
Ministerstvo zdravotnictví

Příprava novely  legislativy v oboru voda:
1. tzv. „velká novela“ zákona č. 258/2000 Sb.

§ 3 - doplněn požadavek, daný rozhodnutím EK k udělení tzv.    
„3.výjimek“, již při podávání žádosti o 3. výjimku musí být uveden způsob 
zajištění zásobování pitnou vodou pro skupiny obyvatel, které studie HRA 
ze zásobování touto vodou vyloučila,  

§ 4 - provozovatel je povinen zajistit v „oprávněné laboratoři“ odběr vzorků
pitné vody a jejich laboratorní kontrolu........

- přeformulován začátek znění stávajícího odst. 6 – místo textu „zjistí-li 
osoba (provozovatel)....., nahrazeno vhodnějším textem „existuje-li u dané 
zásobované oblasti podezření na výskyt dalších látek nebo součástí vody.....



Ministerstvo zdravotnictví

§ 5 dle nového chemického zákona nelze používat výraz „chemický 
přípravek“ je nutno nahradit výrazem „chemická látka nebo směs“ – termín 
je v celém znění paragrafu pozměněn (zák.č. 350/2011 Sb. a Nařízení EP a 
Rady č. 1272/08 o klasifikaci a  označování chemických látek a směsí)

§ 6 - OOP – vyšlé judikatury ukázaly, že použití tohoto institutu není z 
našeho ohledu v problematice koupání vhodné – bude snaha  v novele zrušit
(monit.kalendář – zpracování = povinnost  provozovatele + předložit HS, KO-KHS)

- dále byly napraveny některé nedostatky z pohledu právního (diskuse na  
Bumbálce) 

§ 18 – doúpravy týkající se léčebných bazénů ve zdrav. zařízeních.
(především odkaz na § 6c odst. 2 zákona – odkaz na vyhlášku č. 238)  

§ 94 - zrušen



Ministerstvo zdravotnictví

Časový harmonogram postupu připravované novely (plán):
- leden – únor 2012 vnitřní připomínkové řízení
- březen – meziresortní připomínkové řízení
- konec června 2012 – zasláno do LRV

2.  novela prováděcích právních předpisů
(do meziresortního připomínkového řízení až po 2. čtení novely zákona v Parlamentu ČR)


	Ministerstvo zdravotnictví
	Ministerstvo zdravotnictví
	Ministerstvo zdravotnictví

